
Semai
ne3 

titre exercices Temps 
estimé 

Mode de 
validation 

Document  joint  ou  
ressource internet 

L30 Conjugaison 
futur  leçons 
C15,C16,C17 
 
numération 
décomposition 
fractions  décimales 
 
lecture chap.5 
 
poésie   

 
APDM p 126 n° 5, 6 et 8 
Bonus coloriage 
 
Feuille à lire et à compléter 
(ne pas oublier exercice du 
bas) 
 
Fiche 
 
En entier 

15min 
leçon+ 
20min 
 
20min 
 
 
 
30min 
 
10min 

 
A renvoyer 
 
 
A renvoyer 
 
 
 
Auto correction 
 
parents 

 
 
Coloriage 
 
Feuille fraction + aide 
+corrigé  
 
 
Fiche +corrigé 

M31 Orthographe  
Mots invariables  
 
grammaire 
les pronoms 
 
problèmes  
 
anglais 
 
 
 
sciences  

O 1 n° 11 
Copier les mots 3 fois 
 
 APDM p 33 n°6 et 8  
 
 
Feuille  
 
Revoir lexique aliments oral 
site cliknplay  
 jeu :yes/no –food - lunch 
 
APDM p 184 à lire 

10min 
 
 
20 min 
 
 
30min 
 
20 min 
 
 
 
10min 

Auto correction 
 
 
A renvoyer 
 
 
A renvoyer 
 
 

 
 
 
 
 
 
feuille + corrigé 
 
 
https://www.cliknpla
y.com/ 
bonus autres sites 
 ( voir mot) 

J2  
Opération 
division/tables 
 
Mesure 
lire l’heure ( règle) 
 
lecture chap.6 
 
poésie  
 
sciences/expression 
écrite 
protection de 
l’environnement 

 
Revoir tables x 
N° 3 feuille (pochette) 
 
à apprendre 
 
 
fiche (oral) + dessin 
 
à revoir 
 
APDM  
p185 n°7, 8, 12 
 
n°15 
bonus rébus 

 
 
20min 
 
10min 
 
 
30min 
 
5min 
 
 
20 min 

 
 
A renvoyer 
 
 
 
 
Auto correction 
 
Parents 
 

 
Parents 
 
A renvoyer 
 

Site Calcul@tice 
https://calculatice.ac-
lille.fr/spip.php?rubri
que2 
Règle à coller cahier 
vert  partie mesure 
 
fiche +Corrigé 
 
 
 
 
 
 
Corrigé à lire 
 

V3 Orthographe 
Féminin des noms et 
des adjectifs 
 
mesure 
Lecture de l’heure  
 
histoire 
la Renaissance 
 
informatique :créer 
une affiche 

 
APDM p63 n° 15 
             p 67 n° n°12  et 13 
             
livret maths  p 32 
 
 
p 57  questions 7, 8, 9, 10 
 
 
Livre d’histoire p 67 
n°1,2,3,4 
 
bonus N°5, 6, 7, 8 
 

 
20min 
 
 
20min 
 
 
10min 
 
 
10 min 
 
 
30min 

 
A renvoyer 
 
 
A renvoyer 
 
 
parents 
 
 
aide des parents 
 
 
aide des parents 

 
bonus 
https://www.lumni.fr
/video/la-joconde-de-
leonard-de-vinci 
https://www.lumni.fr
/video/c-est-qui-
leonard-de-vinci 
 
 
 
http://expositions.bnf
.fr/francoisler/albums
/chateaux/index.htlm 
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